

فراگیری اصولی زبان انگلیسی در دنیای امروزی برای آینده‌سازان هر کشوری که بخواهند در عرصه‌ی جهانی حرفی برای گفتن داشته باشد و با دنیای پیرامون خود در دهکده‌ی جهانی به درستی تعامل کند، امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر است. هرچند ارتباط فراگیری مقدماتی زبان انگلیسی با کاربرد آن در سطوح بالا و بین‌المللی در نگاه اول چندان اساسی به نظر نمی‌رسد، لیکن اهمیت آموزش مقدماتی در پایه‌گذاری شالوده‌ای محکم برای مقاطع بعدی و آگاه‌سازی دانش‌آموزان نسبت به اهمیت بهره‌مند شدن از مزایای تسلط به یک زبان بین‌المللی، بر کسی پوشیده نیست.

در این مقطع زمانی، نظام آموزشی کشور با تغییر مقاطع تحصیلی و ایجاد تغییراتی در محتوا و شکل کتاب‌های درسی در حال نوعی دگرگونی است.

به هر روی هماهنگ شدن دانش‌آموزان و آموزگاران با شکل نوین کمی چالش برانگیز و زمان‌بر خواهد بود و نیاز به همراهی و همکاری همه‌ی دست‌اندرکاران عرصه آموزش و پرورش دارد. از این رو بر آن شدیم تا با گردآوری و تألیف کتاب پیش‌رو در به ثمر نشستن این حرکت سهمی هرچند کوچک داشته باشیم. در کتاب حاضر سعی شده است با توجه به مضمون و هدف هر درس، ابتدا مفاهیم و ساختارهای کلیدی به زبانی ساده و با ذکر مثال برای دانش‌آموزان شرح داده شود و سپس با ارائه تمرین‌های مرتبط با موضوع البته به شکل متنوع این ساختارها و الگوها در ذهن دانش‌آموزان نهادینه شود.

توجه به این نکته ضروری است که هرگز بر آن نبوده‌ایم که با ارائه بسته‌ای مرکب از سؤال و جواب (حل‌المسائل) دانش‌آموزان را به سمت فراگیری سطحی و زودگذر سوق دهیم، بلکه سعی کرده‌ایم با کمک گرفتن از ذهن خلاق دانش‌آموزان و ارائه راهنمایی‌های لازم و به‌جا، مسیری را فراهم کنیم که در آن دانش‌آموزان با یادگیری عمقی و مفهومی مطالب، قادر به پاسخگویی به سئوالات مربوط به هر موضوع و کاربرد آن در زندگی روزمره باشند. بدیهی است به دلیل این‌که دانش‌آموزان در ابتدای راه پرپیچ و خم فراگیری یک زبان خارجی قرار دارند، راهنمایی و کمک آموزگاران در تحلیل و پاسخ‌گویی به تمرین‌ها، مفید فایده است.

لازم به‌ذکر است که کتاب حاضر نیز همسان مجموعه کتاب مادر که به شکلی نوین و متفاوت از کتاب‌های درسی مقاطع تحصیلی قدیم آماده تألیف شده، تجربه‌ای جدید است، لذا از همه‌ی همکاران و دست‌اندرکاران عرصه‌ی آموزش فروتنانه تقاضا داریم با نقد و راهنمایی‌های بزرگووارانه خویش ما را در رفع نقایص و ایرادهای احتمالی کتاب یاری‌رسان باشند.

## با آرزوی موفقیت

علی رضوانی‌پور. بهزاد کاویانی دستجردی